[image: image1.png]|

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«21» марта 2017 г

№ 85-п
гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации  Северо-Енисейского района от 03.02.2011 № 29-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги муниципальным бюджетным учреждением «Централизованная библиотечная система Северо-Енисейского района» «Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, библиотечным базам данных»
В целях приведения административного регламента в соответствие с требованиями Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьей 34 Устава района,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации  Северо-Енисейского района от 03.02.2011 № 29-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги муниципальным казенным учреждением «Централизованная библиотечная система Северо-Енисейского района» «Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, библиотечным базам данных» (в редакции постановлений администрации Северо-Енисейского района от  25.04.2013 № 175-п, от 16.10.2013 № 509-п, от 28.03.2016г. №140-п) (далее - постановление) следующие изменения:
1) в тексте постановления и Приложения №1 к постановлению:

а)слова «директор муниципального бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная система Северо-Енисейского района»» заменить словами «заведующий муниципального бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная система Северо-Енисейского района»;

б) слова «директор ЦБС» заменить словами «заведующий ЦБС»;

в) слова «Управление культуры, молодежной политики и спорта администрации Северо-Енисейского района» заменить словами «Отдел культуры администрации Северо-Енисейского района» в соответствующем падеже;
2) первый абзац пункта 2.2 постановления изложить в следующей редакции:

«Предоставление муниципальной услуги осуществляется библиотеками ЦБС Северо-Енисейского района муниципальным бюджетным учреждением «Централизованная библиотечная система Северо-Енисейского района»: Центральной районной библиотекой, пунктом книговыдачи промзоны Олимпиадинского ГОКа Центральной районной библиотеки, Центральной детской библиотекой, библиотекой-филиалом «Истоки» (п. Тея), библиотекой-филиалом №1 МБУ «ЦБС» (п. Вельмо), библиотекой-филиалом №2 МБУ «ЦБС» (п. Новая Калами), библиотекой-филиалом №3 МБУ «ЦБС» (п. Брянка), библиотекой-филиалом №4 МБУ «ЦБС» (п. Енашимо), библиотекой-филиалом №5 МБУ «ЦБС» (п. Вангаш) (далее – библиотеки ЦБС Северо-Енисейского района)»;
3) абзац 12 пункта 2.4 постановления исключить;

4) в пункте 2.12 постановления слова «библиотеки п.Тея» заменить словами «библиотеки-филиала «Истоки» (п. Тея)»;
5) абзац второй пункта 5.4 постановления после слова «отчество» дополнить словами «(последнее – при наличии)»;
6) Приложение №1 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, библиотечным базам данных» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в газете «Северо-Енисейский Вестник».

И.о. Главы Северо-Енисейского района,

первый заместитель главы района

А.Н.Рябцев

Приложение
к постановлению администрации

Северо-Енисейского района

от 21.03.2017   № 85-п
(новая редакции приложения  № 1

к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Предоставление доступа
к справочно-поисковому аппарату библиотек,
библиотечным базам данных»)
Справочная информация о библиотеках
муниципального бюджетного учреждения
«Централизованная библиотечная система Северо-Енисейского района»

Заведующий муниципальным бюджетным учреждением «Централизованная библиотечная система Северо-Енисейского района» (далее – МБУ «ЦБС»)
Филиппова Елена Ильинична

Местонахождение: 663282, гп Северо-Енисейский, ул. Ленина, зд. 52

Телефон: 8 (39160) 21-0-86, факс: 8 (39160) 21-0-86

е-mail: cbs-se@inbox.ru

1. Центральная районная библиотека (гп Северо-Енисейский) (ЦРБ)
Заведующий отделом обслуживания читателей ЦРБ Шутова Надежда Васильевна

Местонахождение: 663282, гп Северо-Енисейский, ул. Ленина, зд. 52

Телефон: 8 (39160) 21-0-86, факс: 8 (39160) 21-0-86

График работы библиотеки:

Понедельник – четверг: с 11.00. до 18.00.

Пятница - с 11.00. до 20.00.

Суббота: с 10.00 до 16.00

Воскресенье – выходной день

Санитарный день: последний день месяца.

Справочный телефон библиотеки, предоставляющей муниципальную услугу:

21-2-29

2.Пункт книговыдачи промзоны Олимпиадинского ГОКа Центральной районной библиотеке
Библиотекарь пункта книговыдачи промзоны Олимпиадинского ГОКа Польникова Галина Алексеевна

Местонахождение:663282,Красноярский край, Северо-Енисейский район, Олимпиадинский ГОК, Промзона № 1, строение № 10

График работы пункта книговыдачи:

Понедельник – пятница: с 10.00 до 15.00

Суббота, воскресенье – выходной день

Санитарный день: последний день месяца

3. Центральная детская бибилотека  (гп Северо-Енисейский) (ЦДБ)
Заведующий ЦДБ Голубева Анна Михайловна

Местонахождение: 663282, гп. Северо-Енисейский, ул. Ленина, зд. 52

График работы библиотеки:

Вторник – пятница 11.00-18.00

Понедельник - выходной день

Суббота – воскресенье 10.00-16.00

Летний режим работы: выходной суббота, воскресенье

Санитарный день: последняя пятница месяца

Справочный телефон библиотеки, предоставляющей муниципальную услугу: 21-2-29

4. Библиотека-филиал «Истоки» (п. Тея)
Заведующий библиотекой-филиалом «Истоки» Астапчик Ирина Ивановна

Местонахождение: 663293, п. Тея, ул. Октябрьская, зд. 6

График работы библиотеки:

Понедельник – четверг: с 10.00 до 19.00

Суббота с 10.00 до 16.00

Воскресенье – выходной день

Летний режим работы: выходной суббота, воскресенье

Санитарный день: последний день месяца

Справочный телефон библиотеки, предоставляющей муниципальную услугу: 23-1-27

5.Библиотека-филиал №1 МБУ «ЦБС» (п. Вельмо)

Библиотекарь библиотеки-филиала №1 Лотарева Галина Николаевна

Местонахождение: 663296, п.Вельмо, ул.Центральная, зд. 25

График работы библиотеки:

Понедельник – пятница: с 9.00 до 12.00

Суббота, воскресенье – выходной день

Санитарный день: последний день месяца

6.Библиотека-филиал №2 МБУ «ЦБС» (п. Новая Калами)

Библиотекарь библиотеки-филиала №2 МБУ «ЦБС» Шадрина Светлана Васильевна

Местонахождение: 663289, п. Новая Калами, ул. Юбилейная, зд. 48

График работы библиотеки:

Понедельник – пятница: с 14.00 до 19.00

Суббота, воскресенье – выходной день

Санитарный день: последний день месяца

Справочный телефон библиотеки, предоставляющей муниципальную услугу: 24-2-37

7. Библиотека-филиал №3 МБУ «ЦБС» (п. Брянка)
Библиотекарь библиотеки-филиала №3 МБУ «ЦБС» Ахремюк Татьяна Петровна

Местонахождение: 663291, п. Брянка, ул. Школьная, зд. 42

График работы библиотеки:

Понедельник – пятница: с 10.00 до 15.00

Суббота, воскресенье – выходной день

Санитарный день: последний день месяца

8.Библиотека-филиал №4 МБУ «ЦБС» (п. Енашимо)
Заведующий библиотекой-филиалом № 4 Бобылева Татьяна Борисовна

Местонахождение: 663288, п. Енашимо, ул. Энергетиков, зд. 1А, пом. 1

Телефон: 25-1-12

График работы библиотеки:

Понедельник – пятница: с 9.00 до 12.00

Суббота, воскресенье – выходной день

Санитарный день: последний день месяца

9. Библиотека-филиал №5 МБУ «ЦБС» (п. Вангаш)
Заведующий библиотекой-филиалом № 5 Ткачева Оксана Юрьевна

Местонахождение: 663285, п. Вангаш, ул. Центральная, зд. 21

График работы библиотеки:

Понедельник – пятница: с 10.00 до 15.00

Суббота, воскресенье – выходной день

Санитарный день: последний день месяца